Prefeitura Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 48.664.304/0001-80

Oficio nº: 0193/2018
Assunto: Indicação nº. 0240/2018

Guariba, 14 de dezembro de 2018

Ao
Exmo. Sr.
Cássio Aparecido Pereira
M.D. Presidente da Câmara Municipal
Guariba -SP

Prezados Vereadores, em especial Vereador

José Carlos Caporusso

Esta Secretaria de Educação apreciou a Indicação
nº. 0240/18, encaminhada pelos ilustríssimos vereadores que indicaram "ao Chefe do

Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor competente da
Prefeitura no sentido de adquirir e instalar mesas de pebolim e tênis de mesa no pátio

de todas as escolas municipais".

Cumpre-nos informar que algumas escolas

programaram a aplicação dos recursos provenientes do MEC - PODE - Escola, a

aquisição de "bens de capital", no caso, mesas de pebolim e de tênis de mesa, para

suas unidades escolares, após ouvidos os respectivos Conselhos.

Ainda neste ano de 2018, a EMEB Prof.ª lzabel

Sadalla Crispino abriu turmas de ACD - Tênis de Mesa, sendo alocadas mesas de tênis
que permaneciam desativadas em algumas unidades escolares, tanto que licitamos

esse equipamento para encaminhamento às diferentes escolas.

No início do ano letivo 2019, consultaremos as

demais unidades escolares para manifestação de interesse nesses equipamentos.

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 ° Cx. Postal, 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 48.664.304/0001-80

Sendo só para o momento, despedimo-nos
reiterando protestos de estima e consideração e nos colocamos à disposição para

quaisquer outros esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

Prof. João Marques Gouvêa Neto
Secretário Municipal de Educação

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br